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Periudha kontabel e Pasqyrave

Financiare
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Grumbullim dhe shpendarje uji
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dhe Ligjit Nr. 9228, date 29.04.2004 «“per Kontabilitetin dhe Pasqyrat Financiare”)
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Pasqyrat Financiare jane individuale Individuale
Pasqyrat Financiare jane te X
konsoliduara
E:.sqyrat Financiare jane te shprehura LEKE
Pasqyrat Financiare jane te X

Nga 01.01.2015

Deri 31.12.2015




SQYRA E POZICIONIT FINANCIAR
&r fundvitin 31 Dhjetor 2015 dhe 31 Dhjetor 2014

Te gjitha balancat jang né LEKE o
Periudha nga 1 janari né:

AKTIVET Shenime 12/31/2015 12/31/2014

1 AKTIVET AFATSHKURTERA
1 |Aktive Monetare - 3.11

2 Investime 3.12 -
Né tituj pronésie 1é njésive ekonomike brenda grupit | -

L Abksionet e.ve:_a ' B 1 o |
l» iii | Te tjera Financiare , o I _‘

~ |Totali2 ) B ) . S

1» 3 | Tédrejta té arkétueshme ueshme ) 3.13 R

i |Llogari/kerkesa te ar arketueshme 9,743,761 9,743,761
r i |Llogari/kerkesa te tjera te arketueshme _ | i

tJi Te tjera te drejta tatimore Tatim fitimi . ‘
iv | Te tjera te drejta tatimore TVSH -
v |Debitor /kreditor te tiere ] O aasem2 | 448982

I S

10,192,743 10 192'-1er.:l

—

vi |Nga njesite ekonomike brenda
vii |Nga njesite ekonomike ku ka interesa pjesmarrese
wviii | Kapitali i nenshkruar i papaguar__
Totali3
4 |loventari
i |Léndé e paré dhe materiale té kansumueshme

ii | Prodhim ne proges
i |Produkte te gateshme
iv | Mallra per rishigje
Aktive Biologjike (Gjé e gjallé né rritje e ma, iméri)
AAGJM ¢ mbajtura pér shitje K S
vii | Parapagime pér inventar
~ Totalid4 N
5 |Shpenzime té shtyra
L 6 |Té arkétueshme nga (€ a té ardhurat e Kk . konstatuara
| TOTALIAKTIVEVE AFATSHKURTERA () 10,203,049
r 1 |AKTIVET AFATGJATA o 32

1 | Akfive financiare o 321 e
i |Tituj pronésie né njésiteé ekonomike brenda grupit =
Tituj té huadhénies né njésité ekonomike brenda grupit
Titui pronésie né njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése
Tituj t¢ huadhénies né njésité ekonomike ku ka interesa E[esémarrése

v |Tituj té tjeré té mbajtur si aktive ajatgjata -
vi | Titj té tjeré 1 huadhénies

10 203, 0,203,049

—

~ |Totalil o -
2 |Aktive materiale - e 3 2 2 -
i |Toka o - - 652,204 I 652204
i |Ndertesa - - S 15 905, 889 15,905,889 |
| i Makineri dhe paisje e 637, 739 637,739
iv_ | Aktive te tjera afargiata materiale (me v.kontabel) o o 201 ,253,384 | | J01,253,384
v |Parapagime pér aktive materiale dhe né proces - - ) .
Totali 2 - ) 322 218,449,216 . 218,449,216
3 |Aktivet biologjike o 323
4 |Aktivet jomateriale - | 324 o
i Emriimire - [ b e
ii |Koncesionepatenta, hgenca marka treglare 1é drejta dhe akti dhe aktive 1¢ ngjashme - o
iii ) Parapagime pé er AAIM == o I B A B
| Totali4 - ) B i - R
5 |Aktive tatimore t& shtyra | 325

218,449,216 | | 218,449,216
228,652,265 | | 228,652,265
Administratnr
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ASQYRA E POZICIONIT FINANCIAR
Pér fundvitin 31 Dhjetor 2015 dhe 31 Dhjetor 2014
Te gjitha balancat jané né LEKE

Periudha nga 1 janari né: ]
Nr |DETYRIMET DHE KAPITALI Shenime 12/31/2015 12/31/2014
1 |DERYRIMET AFATSHKURTER 33 ]
1  Detyrime afashkurtra 33,1 |
i | Titujt e huamarrjes |
i |Detyrime ndaj institucioneve 1¢ kredisé
ili |Parapagime te Arketuara 77,363,088 77,363,088
iv  |Te pagueshme per aktivitetin e shfrytezimit
v |Deftesa te pagueshme
vi |Te pagueshme ndaj njesive ekonomike brenda grupit
vii | Te pagueshme ndaj njesive ekonomike ku ka interesa pjesmarrese
viii | Te pagueshme ndaj punonjesve 4,879,236 4,879,236
__ix_|Detyrime tatimore 1,259,143 1,259,143
x |Detyrimeve ndaj sigurimeve 3,722,697 3,722,697
xi  |Hua dhe detyrime le ljera ]
Totali 1 87,224,164 87,224,164 |
2 |Té pagueshme pér shpenzime t& konstatuara 332
3 |Grante dhe té ardkura té shtyra 333 20,279,515 20,279,515
4  |Provizione 334
- TOTALI I DETYRIMEVE AFATSHKURTERA (I) 107,503,679 107,503,679
I |DETYRIMET AFATGJATA | 34
Huat afatgjata 34,1
i |Titujt e huamarrjes |
i |Detyrime ndaj institucioneve (¢ kredisé i -
| iii |Arketime ne avance per porosi | |
iv | Te pagueshme per akiivitetin e shfrytezimit l
v |Deftesa te pagueshme [ i
vi  |Te pagueshme ndaj njesive ekonomike brenda grupit i ) |
| vii|Te pagueshme ndaj njesive ekonomike ku ka interesa pjesmarrese
 viii |Hua dhe detyrime te tjera B
2 |Té ardhura té shtyra 342 - -
3 |Provizione B 343 -
Per pensionet |
i |Te tjera |
4 |Detyrime Tatimore te shtyra 344
TOTALI I DETYRIMEVE AFATGJATA (1) - -
i TOTALI I DETYRIMEVE (I+11) ] 107,503,679 107,503,679
1l |KAPITALI DHE REZERVAT 3,5 , )
1 |Kapitali I nenshkruar 35,1 34,200,000 34,200,000
2 |Primi [ aksionit 352 o
3 |Rezervarivleresimi 353 [
4  |Rezerva ligjore 354
5 |Rezerva statutore 355
6 |Rezervate tjera 35,6 103,547,421 103,547,421 |
7  |Fitim/humbja e akumuluar 35,7 (16,598,835) (16,598,835)
8 |Fitim/humbja e vitit financiar 3,5.8 - |
TOTALI I KAPITALIT (11I) 3:i5:1 121,148,586 121,148,586
r TOTALI I DETYRIMEVE DHE KAPITALIT (I+11+11I) 228,652,265 228,652,265

Administrator




SH.A.U KANALIZIME MALESI E MADHE
NIPT K48420718C

AKTIVET AFAT GJATA MATERIALEME VLERE FILLESTARE 2015

Nr Emertimi Sasia Gjendje Shtesanga [Shtesa Paksime Gjendje
1/1/2015 Rivlersimi 31/12/2015
1 Toka 652,204 652,204
2 Ndertime 15,905,880 15,905,880
3 Makineri e paisje 637,739 637,739
4 Mijete transporti 0
5 Kompjuterike 0
6 Aktive te tjera 201,253,384 201,253,384
TOTALI 218,449,207 0 0 0| 218,449,207
AMORTIZIMI A. A. MATERIALE 2014
Nr Emertimi Sasia Gjendje Shtesanga |Shtesa Paksime Gjendje
1/1/2015 Rivlersimi 31/12/2015
1 Toka 0
2 Ndertime 0
3 Makineri e paisje 0
4 Mijete transporti 0
5 Kompjuterike 0
6 Aktive te tjera 0
TOTALI 0 0 0 0 0
VLERA KONTABEL NETO E A.A. MATERIALE 2014
Nr Emertimi Sasia Gjendje Shtesanga |[Shtesa Paksime Gjendje
1/1/2015 Rivlersimi 31/12/2015
1 Toka 652,204 652,204
2 Ndertime 15,905,880 15,905,880
3 Makineri e paisje 637,739 637,739
4 Mijete transporti 0 0
5 Kompijuterike 0 0
6 Aktive te tjera 201,253,384 201,253,384
TOTALI 218,449,207 0 0 0| 218,449,207

Administratori




“Ujesjelles -Kanalizimi” SH.A.
Malesi e Madhe
PASQYRAT FINANCIARE 2015
Shénime mbi pasqyrat financiare
Pér fundvitin 31 Dhjetor 2014 dhe 31 Dhjetor 2015
(T& gjitha balancat jan& né LEKE)

1. TE DHENA MBI SHOQERINE

Sh.a “Ujesjelles- Kanalizime” ushtron veprimtari tregtare prodhim dhe shperndarje uji , ne pershtatje me
objektin e percaktuar ne statut dhe te deklaruar ne tatime. Kontributet jane teresisht shteterore , nuk ka
ndryshime ne pronesi . Selia e shogerise eshte ne Malesi e Madhe , Shkoder.

Objekti i Veprimtarisé: Grumbullim dhe shperndarje uji
Veprimtaria e shoqérisé rregullohet me:

Statutin e shoqérisé

Ligji nr. 9901, daté 14.04.2008 “Pér tregtarét Shoqérité Tregtare”,

Ligji Nr. 9228, daté 29.04.2004 “Pér Kontabilitetin dhe Pasqyrat Financiare”, ndryshuar me Ligjin Nr.
9477, daté 09.02.2006,

Legjislacioni Fiskal,

Akte t€ tjera ligjore e nénligjore té shtetit Shqiptar.

Aktiviteti i shogerise realizohet ne Shqiperi. Gjate vitit 2015 Sh.A. nuk ka kryer aktivitetin normal te
percaktuar me ligj per arsye se aktiviteti eshte transferuar tek ujesjellesi fshat, por nuk jane bere veprimet
Jjuridike per bashkimin.

2. PERMBLEDHJE E POLITIKAVE TE RENDESISHME TE KONTABILITETIT
2.1 Baza e pérgatitjes sé PF,

Kontabiliteti mbahet me Programin FINANCE 5/0 mbi bazen e parimeve dhe metodave q& pércaktohen
nga Késhilli Kombétar i Kontabilitetit. Pasqyrat financiare Jané pergatitur né pérputhje me ligjin Nr.
9228 daté 29.04.2004 ‘Pér Kontabilitetin dhe Pasqyrat Financiare”, i ndryshuar, si dhe t¢ SKK duke
implementuar edhe ndryshimet e fundit. Ato Jjané pérgatitur mbi bazén e t&é drejtave dhe detyrimeve té
konstatuara. Sipas késaj metode, efektet e transaksioneve dhe ngjarjeve t& tjera njihen né pasqyrat
financiare kur ato ndodhin dhe jo kur arkétohen. Rregjistrimet kontabél jané€ kryer né mbéshtetje t&
dokumentave justifikuese, t& vlerésuara pérsa i pérket vlefshmérisé pér t’u pranuar né kontabilitet.
Pasqyrat jané pérgatitur né LEKE shqiptare, monedha kombétare e Republikés sé Shqipérisé. Té gjitha
transaksionet né monedha té tjera jan& konvertuar né LEKE.

2.1.1 Zbatimi Parimeve Kontabél

2.1.2  Parimi i kujdesit

Pasqyrat financiare jang pérgatitur né bazé té parimit té kujdesit.

2.1.3  Parimi i vijimésise s¢ aktivitetit, Llogarité vjetore jané pérgatitur sipas parimit t& vijimésisé.
2.1.4  Llogaritja e sakté dhe periudha pérkatése, Té ardhurat dhe shpenzimet_jané& kontabilizuar ng

. o . 2 —~~\PERIS \
periudhén pérkatése raportuese. (5 a‘? SHA ré'\\\\
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\




“Ujesjelles —Kanalizimi” SH.A.
Malesi e Madhe
PASQYRAT FINANCIARE 2015

Shénime mbi pasqyrat financiare
Pér fundvitin 31 Dhjetor 2014 dhe 31 Dhjetor 2015
(T€ gjitha balancat jané né LEKE)

2.1.5
2.1.6

247

2.18

2.1.9

22

Saktésia e ¢eljes, Mbyllja e vitit 2014 éshté mbartur sakté né gelje t& vitit 2015.

Moskompesimi i aktivit dhe detyrimeve, nése nuk egziston njé e drejte ligjore, éshté zbatuar
korekt.

Informacion i besueshem dhe i ploté pér té gjitha transaksionet apo ngjarjet e
konsiderueshme, Sistemi kontabél i pérdorur e jep kété siguri.

Krahasueshméria, Cdo post i bilancit dhe pasqyrés sé rezultatit &shté paraqitur me shifra
koresponduese.

Parimi i singeritetit, Llogarité jané transparente dhe t& kuptueshme, me p&rshkrim t& plotg, t&
qarté dhe t& ndershém t& gjéndjes sé shogérisé.

Metodat e vlerésimit

Vleré&sim eshte i njéjté nga njé& periudhé né tjetrén. Nuk ka ndryshim ne politikat kontabel.

2.2.1

Aktivet afatgjata materiale (AAGJM), jané vleré€suar me koston e amortizuar.

Aktivet amortizohen me norma fikale. Jané pérdorur kéto norma amortizimi:

Normat e amortizimit te perdorura per

At vitin e mbyllur ne 31 Dhjetor 2015
Ndertesa 0% e vleres se mbetur
Makineri e Paisje 0% e vleres se mbetur
Kompjutera dhe programe . 0% e vleres se mbetur
Mjete transporti 0% e vleres se mbetur
2.2.2 Gjéndje Inventari, Né& hyrje jané vlerésuar me kosto dhe mé pas me koston mesatare

2.2.3 Kérkesat pér Arkétim, njihen me vlerén per tu arketuar dhe né vijim me koston e amortizuar.
2.2.4 Detyrimet e tjera, njihen me vlerén per tu paguar dhe né vijim me Kkoston e amortizuar.

2.2.5 Gjéndjet né valuté té huaj:

Asetet jo monetare vlerésohen me kursin e kémbimit né& datén e transaksionit. Asetet monetare gjéndje né
fund vlerésohen me kursin zyrtar t& publikuar nga Banka e Shqipérisé. Diferencat nga kursi i kémbimit q&
rrjedhin nga konvertimi njihen né fitim ose humbje.




“Ujesjelles -Kanalizimi” SH.A.

Malesi e Madhe
PASQYRAT FINANCIARE 2015
Shénime mbi pasqyrat financiare
Pér fundvitin 31 Dhjetor 2014 dhe 31 Dhjetor 2015
(T€ gjitha balancat jané né LEKE)
Kurset ¢ kémbimit t& pérdorura pér kémbimin e valutés né LEKE jané:
Monedha 31.12.2015 31.12.2014 31.12.2013 31.12.2012 31.12.2011

LEKE/valute LEKE/valute LEKE/valute LEKE/valute LEKE/valute

USD 125.79 115.23 101.86 105.56 107.54
EUR 137.28 140.14 140.2 139.56 138.93

2.3 Njohja e té ardhurave

E ardhura nga aktivitetet e zakonshme matet me vlerén e drejté t& shumés sé marré ose qé& &shté
pér t'u marré, neto nga kthime dhe zbritje tregtare. Té ardhurat nga shérbimet njihen né
momentin kur shérbimet ofrohen.

3. ANALIZA E POSTEVE TE BILANCIT
3.1 AKTIVET AFATSHKURTER
3.1.1 Aktive monetare

Aktivet monetare perbehen nga mjete ne arke dhe ne lek. Vlera eshte e njejta me vitin e kaluar.

Llogaria 31/12/2015 31/12/2014
Banka 2427 2427
Arka 7879 7879
Totali 10306 10306

3.1.2 Investimet
3.1.3 Tedrejta té arkétushme

Kerkesa nga kliente ne leke, te vleresuara me vlere fatura, ne Shumen 9,743,761 lek. Klientet jane
te inventarizuar.

i Llogari/kerkesa te arketueshme 9,743,761 9,743,761

ii | Llogari/kerkesa te tjera te arketueshme -

iii | Te tjera te drejta tatimore Tatim fitimi

iv | Te tjera te drejta tatimore TVSH

v Debitor /kreditor te tjere 448,982 448,982

vi | Nga njesite ekonomike brenda grupit

vii | Nga njesite ekonomike ku ka interesa pjesmarrese

viii | Kapitali i nenshkruar i papaguar s

Totali 3 3.1.3 [A8192,743 || 10,192,743
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“Ujesjelles —Kanalizimi” SH.A.
Malesi e Madhe

PASQYRAT FINANCIARE 2015
Shénime mbi pasqyrat financiare
Pér fundvitin 31 Dhjetor 2014 dhe 31 Dhjetor 2015
(Té gjitha balancat jané né LEKE)
3.1.4 Aktive afatgjata financiare, nuk ka
3.2.2 Aktive materiale
Nr Emertimi Gjendje Shtesa nga Shtesa Paksime Gjendje
rivieresimet
1 Toka 652,204 0 0 0 652,2
2 | Ndertime 15,905,889 0 0 0 15,905,8
3 | Makineri e paisje 637,739 0 0 0 637,7
4 | Aktive te tjera 201,253,384 0 0 0 201,253,3
TOTALI 218,449,216 0 0 0 218,449,2
AMORTIZIMI A. A. MATERIALE 2015
Nr | Emertimi Gjendje Shtesa nga Shtesa Paksime Gjendje
rivleresimet
1 Toka 0 0 0 0
2 | Ndertime 0 0 0 0
3 | Makineri e paisje 0 0 0 0
4 | Aktive te tjera 0 0 0 0
TOTALI 0 0 0 0
VLERA KONTABEL NETO E A.A. MATERIALE 2015
Nr | Emertimi Gjendje Shtesa nga Shtesa Paksime Gjendje
rivleresimet
1| Toka 652,204 0 0 0 652,20
2 | Ndertime 15,905,889 0 0 0 15,905,88!
3 | Makineri e paisje 637,739 0 0 0 637,73
4 | Aktive te tjera 201,253,384 0 0 0 201,253,38
TOTALI 218,449,216 0 0 0 218,449,21
3.2.3. Aktivet biologjike nuk ka
3.2.4.  Aktive afatgjata jomateriale, nuk ka
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Shénime mbi pasqyrat financiare

Pér fundvitin 31 Dhjetor 2014 dhe 31 Dhjetor 2015

(T& gjitha balancat jan& né LEKE)

“Ujesjelles -Kanalizimi” SH.A.
Malesi e Madhe
PASQYRAT FINANCIARE 2015

3.3. DETYRIMET AFATSHKURTRA
3.3.1 Detyrime afat shkurtra
Perbehen nga :

i Titujt e huamarrjes

ii__| Detyrime ndaj institucioneve té kredisé

iii | Parapagime te arketuara

77,363,088 77,363,088

iv__| Te pagueshme per aktivitetin e shfiyviezimit

v__| Defiesa te pagueshme

vi | Te pagueshme ndaj njesive ekonomike brenda grupit

vii_| Te pagueshme ndaj njesive ekonomike ku ka interesa pjesmarrese

viii_| Te pagueshme ndaj punonjesve

4,879,236 4,879,236

ix | Detyrime tatimore

1,259,143 1,259,143

X Detyrimeve ndaj sigurimeve

3,722,697 3,722,697

Xi | Hua dhe detyrime te tiera

Totali 1

87,224,164 # | 87,224,164

ILDETYRIMET AFATGJATA
3.4.1 Huat afat gjata, ska
3.5 KAPITALI DHE REZERVAT
Perbéhet nga :

=
=i

KAPITALI DHE REZERVAT

3,5

Kapitali I nenshkruar

3,5;1

34,200,000 34,200,000

Primi I aksionit

3,52

Rezerva rivleresimi

3;3.3

Rezerva ligjore

354

Rezerva statutore

3,5,5

Rezerva te tjera

3,5,6

103,547,421 103,547,421

Fitim/humbja e akumuluar

35,7

(16,598,835) (16,598,835)

Rt )W R —

Fitim/humbja e vitit financiar

3,38

0 0

TOTALI I KAPITALIT (I1I)

3.5.1

121,148,586 | - 121,148,586




“Ujesjelles —Kanalizimi” SH.A.
Malesi e Madhe
PASQYRAT FINANCIARE 2015
Shénime mbi pasqyrat financiare
Pér fundvitin 31 Dhjetor 2014 dhe 31 Dhjetor 2015
(T& gjitha balancat jané né LEKE)

PASQYRA E PERFORMANCES (sipas natyres)

Duke mos patur aktivitet gjate vitit subjekti nuk ka realizuar te ardhura gjate vitit 2015.

7.Ngjarje mbas datés sé bilancit

Deri datén e bilancit nuk ka ndodhur ndonjé ngjarje qé ndikon né pasqyrat financiare 2015. Pas datés
s€ bilancit nuk kan& ndodhur ngjarje pér t’u shénuar né shénimet spjeguese.

Administrator
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